



Villemoes Holding ApS

Kongensgade 4
6700 Esbjerg
CVR-nr. 15017317

Årsrapport 01.11.2019 - 31.10.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.12.2020

Peter Villemoes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 31.10.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Villemoes Holding ApS

Kongensgade 4

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15017317

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.11.2019 - 31.10.2020

Bestyrelse

Peter Villemoes

Christian Villemoes

Frederik Villemoes

Sofia Villemoes

Direktion

Peter Villemoes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 47.393 t.kr. mod et overskud på 48.899 t.kr. for 2018/19.

Årets ordinære resultat før skat udgør 60.772 t.kr. mod 62.728 for 2018/19. Resultatet af den ordinære drift har i 2019/20 været tilfredsstillende, idet resultatet er på niveau med 2018/19. Årets resultat er påvirket af COVID-19.

Pr. 31. oktober 2020 udgør selskabets egenkapital 667.275 mod 622.882 t.kr. året før. Den samlede balancesum udgør 984.684 t.kr. mod 941.749 t.kr. året før.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. omtale i regnskabets note 3, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort til 979.738.635 kr. Den seneste kendte offentlige ejendomsværdi for ejendommene udgør ca. 857 mio. kr. ekskl. de seneste års til- og ombygninger.

Forventet udvikling

Resultat af den primære drift forventes at være på samme niveau i 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, idet det er ledelsens forventning, at selskabet ikke vil blive væsentligt påvirket af COVID-19 i 2020/21.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		69.608.451	70.320.221
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(278.199)	592.545
Personaleomkostninger	1	(6.458.625)	(5.804.179)
Af- og nedskrivninger		(1.110.545)	(1.236.482)
Driftsresultat		61.761.082	63.872.105
Andre finansielle indtægter		0	293.115
Andre finansielle omkostninger		(988.997)	(1.437.692)
Resultat før skat		60.772.085	62.727.528
Skat af årets resultat	2	(13.379.000)	(13.828.900)
Årets resultat		47.393.085	48.898.628
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		44.393.085	45.898.628
Resultatdisponering		47.393.085	48.898.628

Balance pr. 31.10.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		979.738.635	896.016.694
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.567.955	3.088.989
Materielle aktiver	3	982.306.590	899.105.683
Anlægsaktiver		982.306.590	899.105.683
Andre tilgodehavender		1.732.919	585.519
Periodeafgrænsningsposter		644.600	490.000
Tilgodehavender		2.377.519	1.075.519
Likvide beholdninger		0	41.568.222
Omsætningsaktiver		2.377.519	42.643.741
Aktiver		984.684.109	941.749.424

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		661.775.263	617.382.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital		667.275.263	622.882.178
Udskudt skat	4	82.805.000	77.771.000
Hensatte forpligtelser		82.805.000	77.771.000
Gæld til realkreditinstitutter		166.473.913	188.391.046
Langfristede gældsforpligtelser	5	166.473.913	188.391.046
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	21.700.000	21.500.000
Bankgæld		17.929.556	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.073.164	18.798.450
Skyldig skat		5.316.300	7.967.436
Anden gæld		3.466.554	3.203.686
Periodeafgrænsningsposter		644.359	1.235.628
Kortfristede gældsforpligtelser		68.129.933	52.705.200
Gældsforpligtelser		234.603.846	241.096.246
Passiver		984.684.109	941.749.424
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	617.382.178	3.000.000	622.882.178
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	44.393.085	3.000.000	47.393.085
Egenkapital ultimo	2.500.000	661.775.263	3.000.000	667.275.263

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.234.748	5.727.699
Andre omkostninger til social sikring	42.487	46.761
Andre personaleomkostninger	181.390	29.719
	6.458.625	5.804.179
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	8.345.000	9.028.900
Ændring af udskudt skat	5.034.000	4.800.000
	13.379.000	13.828.900

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	874.887.081	16.156.052
Tilgange	84.000.140	589.511
Kostpris ultimo	958.887.221	16.745.563
Af- og nedskrivninger primo	0	(13.067.063)
Årets afskrivninger	0	(1.110.545)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(14.177.608)
Dagsværdireguleringer primo	21.129.613	0
Årets dagsværdireguleringer	(278.199)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	20.851.414	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	979.738.635	2.567.955

Investeringejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

- Blandede byejendomme primært beliggende i Esbjerg (34 Ejendomme i alt 27.899 m2) 6-8% - vægtet gennemsnit 7,5% (31.10.2019 6-8% - vægtet gennemsnit 7,5%) - normaliseret driftsafkast 28.604 t.kr.

- Industri- og logistikejendomme primært beliggende i Esbjerg (31 ejendomme i alt 118.219 m²) 8-12% - vægtet gennemsnit 10,8% (31.10.2019 8-12% - vægtet gennemsnit 11,7%) - normaliseret driftsafkast 45.030 t.kr.

- Hotel- og restaurationsejendomme primært beliggende i Esbjerg 7-8% - vægtet gennemsnit 7,1% (31.10.2019 7-8% - vægtet gennemsnit 7,1%) - normaliseret driftsafkast 7.825 t.kr.

- Villaer og ejerlejligheder beliggende i Esbjerg (7 ejendomme i alt 1.368 m²) 3-4,5% - vægtet gennemsnit 3,2% (31.10.2019 - vægtet gennemsnit 3,9%) - normaliseret driftsafkast 1.253 t.kr.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 8,47% pr. 31.10.2020 (8,96% pr. 31.10.2019).

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 28 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

4 Udskudt skat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Materielle aktiver	82.982.000	78.008.000
Tilgodehavender	(319.000)	(345.000)
Forpligtelser	142.000	108.000
Udskudt skat i alt	82.805.000	77.771.000

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	21.700.000	21.500.000	166.473.913	87.877.742
	21.700.000	21.500.000	166.473.913	87.877.742

6 Eventualforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	695.000	695.000
Eventualforpligtelser i alt	695.000	695.000

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 642.824 t.kr.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Villemoes Finans ApS som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige selskaber for den samlede selskabsskat og fra og med den 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
